
 
 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace I 
 
 
 
Informace o zadavateli: 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 

 
Informace o veřejné zakázce: 

Název veřejné zakázky: Manažer BIM Jihomoravského kraje 
 
 
 
Zadavatel souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 17. 3. 2022 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku: 
 
 
Dotaz č. I/1: 
„Může být řešitel zakázky (případně člen sdružení či subdodavatel) v budoucnu dodavatelem systému 
CDE pro organizaci Jihomoravský kraj (v případě, že Jihomoravský kraj systém CDE bude poptávat)?“ 
 
Odpověď č. I/1: 
Zadavatel k výše uvedenému dotazu sděluje, že podle článku IV. bodu 2.4. předlohy Rámcové dohody 
může být součástí plnění Manažera BIM též poskytování odborné podpory zadavateli při zadávání 
veřejné zakázky na pořízení univerzálního SW řešení pro CDE pro použití na budoucích BIM projektech 
zadavatele. V rámci této odborné podpory se má Manažer BIM podílet zejména na nastavení 
technických podmínek, kvalifikačních a hodnoticích kritérií a účastnit se posouzení a hodnocení 
nabídek.  
 
 

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK  43111/2022 
Sp. zn.: S - JMK  31577/2022 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Mádrová 
Telefon: 541 651 456 
Počet stran: 2 
Počet příloh/stran: 0 
Datum: 18.03.2022 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

Přestože obecně není zakázáno, aby se zadávacího řízení na pořízení CDE účastnil účastník jakkoliv 
propojený s Manažerem BIM, může v takové situaci s vyšší pravděpodobností docházet ke střetu zájmů 
ve smyslu § 44 odst. 2 a 3 ZZVZ. Zadavatel má přitom zákonnou povinnost postupovat tak, aby ke střetu 
zájmů nedocházelo, zejména je povinen vyžádat si od osob podílejících se na posouzení a hodnocení 
nabídek čestné prohlášení o tom, že nejsou ve střetu zájmů. Pokud by přesto zadavatel zjistil, že ke 
střetu zájmů při zadávání zakázky na pořízení CDE došlo, je povinen v souladu § 44 odst. 1 ZZVZ na to 
reagovat přijetím přiměřených opatření k nápravě, a to eventuálně i v podobě vyloučení příslušného 
účastníka ze zadávacího řízení na výběr CDE. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic 
 
 


		2022-03-17T15:31:41+0000




